Email: [usv\\_markdovo@yahoo.com](mailto:usv_markdovo@yahoo.com)

(770) 377 - 9264

## TRONG SỐ NÀY

1. Ban Chủ Trương & Trong số này.
2. Vía Đức Quan Thế Âm Bồ Tát (Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo đêm 18 tháng 2 năm 1949)
4. Vía Đức Thái Thượng Đạo Quân.
(HT Nguyễn Đăng Khích biên soạn)
14. Thánh Thất Georgia Mừng Xuân Giáp Thìn 2024
(Hiền Tài Võ Ngọc Độ)
17. Phân Ưu HT Phan Văn Lớn
18. Phân Ưu HT Mai Văn Tim
19. Phân Ưu HT Nguyễn Hòa Cập
20. Phân Ưu Chánh Trị Sự Bùi Quang Khanh.
21. Phân Ưu Đạo Hữu Trần Thị Hạnh.
22. Phân Ưu Đạo Hữu Đặng Thị Kim Hoa.
23. Phân Ưu Lễ Sanh Thượng Hiệu Thanh.
24. Phân Ưu HT Mai Văn Tim của Thánh Thất Cao Đài Georgia.

Người sợ Quỷ hay Quỷ sợ Người? Điều gì khiến Quỷ không xâm phạm?
Thường Sơn Tử Thực Hiện. Tiểu Minh biên dịch.

Những cuốn sách hay nên đọc

# Vía Đức Quan Âm Bồ Tát

(Ngày 19/2 Âm Lịch)

**Đức Quan Âm Thể Hiện cho Từ Hoà & Nhẫn Nại**

- Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Đền Thánh
đêm 18 tháng 2 năm Kỷ Sửu (1949)

*Đức Quan Thế Âm Bồ Tát*

Hôm nay là ngày Vía Đức Quan Âm Bồ Tát, Bàn Đạo đã thường nói nơi cửa thiêng liêng hằng sống, Đức Quan Âm Bồ Tát là một Đấng ở trong gia tộc sang trọng oai quyền hơn hết. Cái nguyên căn của Đức Quan Âm Bồ Tát do nơi pháp thân của Từ Hàng sản xuất.

Theo truyền thống cổ truyền của dân tộc Việt Nam chúng ta. Tết Nguyên Đán là những ngày đầu của năm, đúng là khoảng thời gian mọi người đang hít thở không khí trong lành của trời đất.

Bàn Trị Sự Thánh Thất Atlanta tiểu bang Georgia có tổ chức Mừng Xuân Giáp Thìn vào ngày Chủ Nhật 11 tháng 2 năm 2024, nhằm ngày Mừng 2 tháng Giêng năm Giáp Thìn. Với nỗi niềm hoan vui mừng, tất cả Chức Việc BTS, toàn thể Đồng Đạo cùng các cháu Thanh Thiếu Niên, đều tập

trung đúng giờ quy định trong chương trình đã thông báo tại khuôn viên của Thánh Thất. Hôm nay bầu trời quang đãng, bớt lạnh, ai nấy mặt mày hớn hờ, quần áo đủ màu sắc, thật là đẹp mắt...Đúng 11 giờ trưa, buổi chào Quốc Kỳ Mỹ, VNCH, cờ Đạo đã bắt đầu.

Hôm nay ngày vía Đức Thiên Quân,
Bí Pháp bao la Thượng Lão Quân.
Ứng hóa Tam Thanh truyền bá chúng...
Diệu huyền Thần biến độ trầm luân.
Hoàng khai Đại Đạo quy Tam giáo,
Hiệp nhất Đạo Trời buổi nan truân...
Thất ức niên Cao Đài giáo Đạo,
Cầu xin sanh chúng hưởng Thiên Quân.

**Mỹ Nga**

2/3/2024\*24/1 Giáp Thìn

#### HỌA 5

### ĐẠO ĐỨC THIÊN TÔN

Đạo Đức Thiên Tôn chính Lão Quân
Tiên Giáo khai môn khắp nhân quần
Vô Vi triết thuyết truyền sanh chúng
Lão Tử vô thiên hữu vạn luân
Tam kỳ hiệp nút đồng nguyên giáo
Cùng với Thích - Nho chuyển thế truân
Tháng Hai âm lịch Rằm ghi nhớ (1)
Nhân Loại đồng nghinh Đức Thái Quân